Μονάδων, Solummodo, Solum, quod tamen Schol.

Nicandri (Θ. 148.) ita a μόνος derivari scribit, ut οἰαδὸν ab οἷος: quem sequendo ponendum fuisse p. præced. [Cattier. Gazoph. 57. * Μονάδην, Apol. lon. de Adv. p. 611.]

Μονάζω, Solitarius dego, Hist. Eccles. 4. Οἱ πλεῖον γὰρ ησαν μονάζοντες, ἔρημον οἰκοῦντες δι' ἀσκησιν, [Eust. 68, 13. Jambl. V. P. 40. “Rufinus 33. ad Codic. Theodos. 4, 433.” Schæf. MSS. Jambl. Arithm. p. 85. ‘Η μὲν γὰρ μονᾶς ἐαντὶην μονάσσασα * τετραγωνικὴ γίνεται, η δέ δυάς ἐαντὴην δυάσσασα τετράγωνον τὸν δύπολει, καὶ η τριάς ἐαντὴην * τριάσσασα τὸν θ'. * Μοναστός, Solitudo, Eust. II. Z. p. 494, 17.] Μοναστῆς, Qui solitarius degit, Homo solitarius: Cic. Solitario homini atque iu agro vitam agenti, Greg., Νομοθεσίαι μοναστῶν ἔγγραφοι τε καὶ ἄγραφοι. [“Kuster. Aristoph. 75.” Schæf. MSS.] Μοναστικός, Ad homines solitarios pertinens. Cum vero homo aliquis aut animal μοναστικὸν dicitur, reddendum est Solitarius, vel etiam Solivagus. Plin. de elephantis, Gregatim semper ambulant, minime ex omnibus solivagi. Μονάστρια, Mulier solitaria: ut ἀσκήτρια, in Paud., i. e. Monacha. [“Const. Manass. Chr. p. 134.” Boiss. MSS.] Μοναστήριον, Monasterium, Locus ubi homi-

nes solitarii degunt: quod et Claustrum a recentioribus appellatur, quod eo claudantur qui solitariam vitam degunt. Philo de monachis *Ægypti*, 'Εν ἐκάστη δὲ οἰκίᾳ ἔστιν οἰκημα ἵερὸν, δικαλεῖται σεμνεῖον καὶ μοναστήριον, ἐν δὲ μονούμεναι τὰ τοῦ βίου σεμνον μοναστήρια τελοῦνται: in quod nihil inferri solitum fuisse scribit, nedum necessariarum rerum. Sunt qui Solitudinem interpr. Sed id vocab. multo latius ap. Latinos patere constat: cum contra μοναστήριον ad eorum, qui Monachi dicti sunt, domicilium restrin-gatur. [“Thom. M. 902. Coray Theophr. 38.” Schæf. MSS.] *Movátw̄r* ἵππος e Schol. Aristoph. Epi. (900.) qui et κέλης dicitur, Equus desultorius, Suet. Fuerit ergo ei *monátw̄r* is qui Eustathio ὁ καρὰ μόνας ἐλαυνόμενος. Hes. vero aliter accipere videtur hoc vocab.: nam cum dixisset, κέλης, ἵππος καὶ ἵππαστῆς καὶ εἰδός τι νέως, subjungit, καὶ *monátw̄r*: ac-cipiens fortasse pro Homine solitario, et qui ἀξυνέ est. Nisi putet aliquis hoc *monátw̄r*, expuncto καὶ po-nendum esse post ἵππαστῆς, ut κέλης sit ἵππος καὶ ἵππαστῆς *monátw̄r*. [* *Συμμονάζω*, Sozom. H. E. 6, 28. * “*Φιλομονάζω*, Hasii Ind. ad Timarion. in Notit. MSS. 9, 244.” Boiss. MSS. * “*Ψευδομονάζω*, Insincerus sum monachus, Specie, non re, monachus sum, Georg. Alexandr. V. Chrys. 207, 10.” Seager. MSS.]

Mováx̄s, Unicus, Bud. e Xen. [K. 'A. 4, 4, 11.] || Accipitur etiam pro Homine solitario, qui et *μοναστῆς* dicitur: ut ap. Christianos Qui in loca sola s. solitudines, procul a reliquorum hominum consuetu-dine, secedebant, ut cultui divino vacare melius possent. Dionys. Areop. Eccl. Hier. Oī μὲν θεραπε-*rās*, oī δὲ *μονάχος* ὄνομάζοντες, ἐκ τῆς τοῦ Θεοῦ καθαρᾶς ὑπηρεσίας καὶ θεραπείας, καὶ τῆς ἀμερίστον καὶ ἐνιαίας Σωῆς, ὡς * ἐνοποιούσης αὐτοὺς ἐν ταῖς των διαι-ρετῶν ἱεράς συμπτύξεσιν, εἰς θεοειδῆ μονάδα καὶ φιλό-θεον τελείωσιν. Idem in eod. l., aliquanto post, 'Α-πειρηται τρόπῳ παντὶ τοῖς ἐνιαίοις *μονάχοις*, ὡς πρὸς τὸ ἐν αὐτῶν ὄφειλόντων * ἐνοποιεῖσθαι καὶ πρὸς ἱεράν μονάδα συνάγεσθαι. Latini quoque scripti. Ecclesi-astici Monachos appellant. Quæ vero hujus vocab. afferuntur a Gramm. et nonnullis aliis etymologizæ, ridiculæ sunt: quibusdam sc. compositum esse di-centibus e μόνος et εὐχῇ, quibusdam a μόνος et ἄχος: cum ἐκ παραγωγῆς sit illa terminatio. [* “*Φιλομό-ναχος*, Jo. Damasc. Ep. ad Theophr. de Imag. 140. bis, Hasii Ind. ad Timarion. in Notit. MSS. 9, 244. * *Ψευδομόναχος*, Nilus Ep. 75.” Boiss. MSS.] *Mona-χikōs*, Ad solitarios homines pertinens, Monasticus, s. Monachicus, Dionys. Areop. I. c., Δηλοὶ τὴν μ. τάξιν οὐκ εἶναι προσαγωγικὴν ἐτέρων, ἀλλ' ἐφ' ἐαντῆς ἐστῶσαν ἐν μ. καὶ ἱερῷ στάσει. Et paulo post, Εὔπερ ἀληθῶς ἐπὶ τὴν μ. ἀφίκοιτο καὶ ἐνιαίαν ἀναγωγήν. [* *Mona-χikōs*, Sozom. H. E. 7, 28. * “*Moraχ̄i*, ἡ, Ἰndicus pannus, Arrian. Erythr. Peripl. p. 5.” Schn. Lex.]